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Uzasadnienie;

Codziennie obserwujemy grupy uczniów zmierzających w stronę rejonowej szkoły, młodzież 
zmierzającą w stronę stacji PKP oraz do centrum miasta, a także starsze osoby, wszyscy zmuszeni są 
iść po ulicy. Do tego nakłada się duży ruch rowerowy. Jest to dla nas a szczególnie dla naszych dzieci

Sugerujemy umieszczenie powyższych zmian w planach UMŁ nie później niż na lata 2024/2025.
Spełnienie naszych oczekiwań wyrażonych w niniejszej petycji leży w interesie publicznym 
mieszkańców oraz zapewni konstytucyjną zasadę równego traktowania.

My, mieszkańcy nowej części osiedla Łódź Andrzejów codziennie mierzymy się z 
trudnościami w przemieszaniu się w obrębie naszej okolicy. Zamieszkujemy na nowo powstałych 
osiedlach przy ulicy Gajcego (od ulicy Rataja do Wiączynia Dolnego), które w ciągu ostatnich pięciu 
lat rozrosły się do liczby około 150 nowych domów, a kolejne inwestycje budowlane wciąż trwają. 
Około połowa mieszkańców to dzieci i młodzież, codziennie przemieszczająca się do szkół i uczelni w 
stronę miasta.

Sz. P.
Hanna Zdanowska 

Prezydent Miasta Łodzi 
ul. Piotrkowska 104 

90-926 Łódź

Działajgc na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), kierujgc się ważnym interesem publicznym, my - 
mieszkańcy łódzkiego osiedla Andrzejów, składamy niniejszg petycję - o niezwłoczne umieszczenie w
planach inwestycyjno-remontowych UMŁ:

1. Infrastruktury pobocza, typu chodnik wraz ze ścieżką rowerową, na odcinku ulicy Gajcego, 
od skrzyżowania z ul. Rataja do granicy miasta z Wiączyniem Dolnym

2. Oświetlenia ulicznego na odcinku ul. Gajcego od skrzyżowania z ul. Słowiańską do granicy 
miasta z Wiączyniem Dolnym.

3. Bezpiecznych przystanków autobusowych w lokalizacji Gajcego-Słowiańska (numer 0191 i 
0192) oraz naniesienie pasów, celem zapewnienia bezpiecznego przejścia z osiedla do 
przystanków autobusowych.

Największym problemem i jednocześnie niebezpieczeństwem w codziennym przemieszczaniu 
się, jest brak chodnika, a nawet pobocza jezdni na odcinku ok. 900 m od skrzyżowania ulicy Gajcego z 
ulicą Rataja do wsi Wiączyń Dolny. Droga jest niebezpieczna i wąska, wymuszająca na pieszych 
uczestnikach ruchu poruszanie się po jezdni. Dodatkowo, przy zbiegu ulic Gajcego i Słowiańskiej 
znajduje się ostry zakręt, wieczorem niewidoczny dla kierowców, oraz zwężenie odcinka jezdni przy 
moście na rzece Miazga. Brakuje oświetlenia ulicznego (!) na odcinku ok. 300 m, od przystanku nr. 
0191 do granicy miasta z Wiączyniem Dolnym.
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Rada Osiedla Andrzejów jest zaznajomiona z tematem i popiera powyższą petycję.

Z poważaniem, w imieniu podpisanych mieszkańców

Wśzelką korespondencję w powyższej sprawie proszę kierować: 

sytuacja skrajnie niebezpieczna, która dodatkowo, z powodu braku oświetlenia ulicznego, 
dramatycznie pogarsza się po zmroku. Tylko na przestrzeni ostatniego roku na wspomnianym odcinku 
doszło do dwóch niebezpiecznych incydentów drogowych z udziałem pieszych.
Droga w kierunku szkoły oraz stacji PKP jest drogą wjazdową do miasta, o dużym natężeniu ruchu. 
Wspomniany niebezpieczny odcinek pokonują także mieszkańcy okolicznych wsi: Bedonia, Wiączynia 
Dolnego i wielu innych. Dane ze ZDiT (pomiary w 202Ir) w odniesieniu do ul.Gajcego, mówią o 
średniodobowym natężeniu ruchu wynoszącym 5400 pojazdów samochodowych a obecnie z 
pewnością wartość ta byłaby wyższa.

W zaistniałej sytuacji czujemy się odcięci od okolicy, zamknięci i unieruchomieni bez możliwości 
wydostania się z domu bez samochodu. Nasze dzieci nie mogą wyjść na spacer czy pójść samodzielnie 
do szkoły ze względu na zbyt duże niebezpieczeństwo. Prosimy o jak najszybsze rozpatrzenie naszego 
wniosku. Potrzebujemy natychmiastowej pomocy w organizacji bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
na wyżej wymienionym odcinku ulic, który jest jednocześnie wjazdem i wizytówką miasta.

Na przestrzeni ostatnich 5 lat zrealizowana została inwestycja budowy chodnika przy ulicy Gajcego do 
skrzyżowania z ulicą Rataja oraz chodnika, ścieżki rowerowej i oświetlenia w Wiączyniu Dolnym. Tym 
samym powstała na odcinku 900 metrów „wyrwa" bez infrastruktury, chodników i oświetlenia, czyni 
pobliską okolicę (sklepy, szkołę, kościół, stacje PKP, przystanki MPK, rezerwat przyrody) niedostępną 
dla mieszkańców tej części miasta Łodzi.


